
                           令和４（２０２２）年５月１６日 

保護者の皆様 

                                   筑紫野市立筑紫小学校 

                                   校長  森田  真一 

 

令和４（２０２２）年度 学習・生活参観（学校公開日）について 
 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。 

学校においては、今年度の感染症拡大防止を踏まえた学習参観のあり方について、検討してきたとこ

ろです。いかに保護者にとって我が子の学校での様子を把握できる機会を確保していくのか難しい面

もありましたが、保護者の皆様の協力をいただきながら以下の要領で実施することと致しました。 

当日は、短い時間の参観となり大変恐縮いたしますが、ぜひ、お子さんの姿をご参観いただきます

ようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

１ 期日および公開時間 

  ７月１２日（火） ８：４５～１１：４５ 

  ＊以上の時間内で、３０分程度お子さんの学習・生活の様子を参観されてください。 

  ＊日常の学習・生活の様子を自然体で公開します。我が子の学校生活での様子を把握され、今後

のお子さんの成長につながる言葉かけをしていただくと有り難いです。 

 

２ 参観についてのお願い 

（１） 事前 

・駐車場は準備できません。車での来校をひかえてください。自転車置き場を、事務室裏に準備

しています。 

  ・自宅にて検温をお願いします。発熱がある場合や体調がおもわしくない場合、家族内における

感染疑い等予防が必要な場合は、参加を自粛してください。 

  ・校内では、基本マスクの着用をお願いします。 

（個々の事情によりマスクを外されることは可能です。） 

・校内で手指消毒をし、参観をお願いします。 

  ・教室前受付簿に、名前と参観時間を記入ください。 

 

（２） 参観時   ＊学級の時間割を参照され、時間を決めて参加してください。 

 ・参観される際は、会話を控えてください。廊下からの参観に協力してください。 

  ・時間割にそって授業を実施します。参観時、専科の先生の授業が行われていることもありま

す。また、職員の急な病休による自習時間となる場合もあります。子どもの状況や学校全体の

急な日程変更により、時間割の急な変更も考えられます。この点について、ご理解とご協力を

お願いします。 

 

（３） 事後 

 ・校内で手指消毒をし、すみやかに下校されてください。 

 

３ その他 

・今年度、参観後の学級懇談は行いません。個別懇談や日常連携に努めていきます。 

・実施前の感染状況の広がり等を踏まえ、急遽、参観を変更・中止する場合があります。 

・第２回は、体育科学習発表会を公開日とします。（１０月予定です.別途お知らせします。） 

・第３回は、１月２５日（水）を予定しています。 


